2025年 8月 5日

各 位

会 社 名  新 日 本 電 工 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長  青木  泰
（コード番号：5563東証プライム）

問合せ先  執行役員総務部長 田中 徹

（TEL 03-6860-6800）

創業 100周年記念配当実施及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、下記のとおり創業100周年記念配当の実施することを決定しました。また、本日公表した業績予想に

基づき配当予想を修正しましたので、お知らせいたします。

記

１．配当予想の修正

（1）修正の内容

年間配当金

第 1四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回予想

（2025年 5月 8日発表）
－ 5円 00銭 － 未定 未定

今回修正予想

（普通配当）

（記念配当）

  －

7円 00銭

（6円 00銭）

（1円 00銭）

12円 00銭

（11円 00銭）

（1円 00銭）

当期実績 － 5円 00銭

前期実績

（2024年 12月期）
－ 4円 00銭 － 7円 00銭 11円 00銭

（2）修正の理由

当社は、2025年 10月に創業 100周年を迎えます。これもひとえに株主の皆様をはじめ、関係各位の長年

にわたるご支援の賜物と心より感謝申し上げます。 つきましては、株主の皆様へ感謝の意を表するため、

2025年 12月期の期末配当において、１株当たり１円の記念配当を実施することといたしました。

また、当社は 2024年８月に以下の３項目を新たな株主還元方針として公表しており、その方針に基づき、

期末普通配当予想につきましては、1株当たり６円としました。

● 実力ベース純利益（※）を基準とし、配当性向 40％程度

● １株当たり年間配当下限 10 円

● 自己株式取得は、配当を補完する位置づけ

※実力ベース純利益：実力ベース経常利益（在庫影響等の一過性要因を除いた経常利益）×0.7（法人税等）

以   上